
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1004
12 Απριλίου 2016

12719

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταφορά της υποχρεωτικής αργίας της 1ης Μαΐου 

2016 για το Δημόσιο και τον ευρύτερο Δημόσιο 
Τομέα. ...................................................................................................... 1

Τροποποίηση Εθνικού Εκπαιδευτικού Προγράμματος 
Αεροπορικής Ασφάλειας. ........................................................ 2

Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου και Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)−Ν.Π.Δ.Δ. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 70Α/11/οικ.10346 (1)
Μεταφορά της υποχρεωτικής αργίας της 1ης Μαΐου 2016 

για το Δημόσιο και τον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ−

δρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Ν. 1157/1981 (ΦΕΚ Α΄ 126) όπως ισχύει,

β) του Ν. 74/1975 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως εργατικών τινών νόμων και περί άλλων 
τινών συναφών διατάξεων»

γ) του Π.δ. 99/2014 (ΦΕΚ Α΄ 166) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης»,

δ) του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. Υ21/06−10−2015 (ΦΕΚ Β΄ 2144/06−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

3. Την αριθμ. 12618/288/17.3.2016 (ΦΕΚ 826/Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός της 1ης Μαΐου 2016, 
ως ημέρας υποχρεωτικής αργίας και μεταφορά αυτής».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Μεταφέρουμε την υποχρεωτική αργία της 1ης Μαΐου 
2016 για το Δημόσιο και τον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα 
την Τρίτη 3 Μαΐου 2016, επειδή συμπίπτει με την Κυ−
ριακή του Πάσχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2016

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
Αριθμ. Δ15/Α/7386/635 (2)
Τροποποίηση Εθνικού Εκπαιδευτικού Προγράμματος 

Αεροπορικής Ασφάλειας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.δ. 714/1970 «περί ιδρύσεως Διευ−

θύνσεως Εναέριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συ−
γκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας (Υ.ΠΑ.)» (ΦΕΚ/Α΄/238) όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν. 1340/1983 «Τροποποίηση του Ν.δ. 714/1970 περί 
«Ιδρύσεως κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 35/Α).

2. Το άρθρο 27 του Ν. 3913/2011 (ΦΕΚ Α΄ 18) «περί ανα−
διοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
άλλες διατάξεις».

3. Το Π.δ. 56/1989 (ΦΕΚ 28/Α΄) περί οργανισμού της 
ΥΠΑ όπως διαμορφώθηκε μεταγενέστερα.

4. Το Π.δ. 409/1993 (ΦΕΚ Α΄ 174/5−10−1993) περί «Ρύθ−
μισης θεμάτων της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 
του ΥΠΜΕ».

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 300/2008 του Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοι−
νών κανόνων στο πεδίο της ασφάλειας της πολιτικής 
αεροπορίας» και την εφαρμοστική αυτού νομοθεσία 
όπως τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1998 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

6. Τον Εθνικό Κανονισμό Ασφάλειας Πολιτικής Αερο−
πορίας (Ε.ΚΑ.Π.Α.) που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. ΥΠΑ/

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.12 18:11:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown


